
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO 

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO 
 

 

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto 

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230 

  

 

ATA DE HABILITAÇÃO 

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco, às 9:00 hs, no âmbito da 1ª 

Gerência Regional de educação, foi iniciado a sessão de habilitação dos participantes da chamada 

publica 2025. A comissão processante de julgamento da chamada pública 02/2025, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o disposto no art. 14 da lei nº 11.947/2009, resolução FNDE/CD nº 

6/2020 e resolução FNDE/CD nº 20/2020 por meio da secretaria do estado da educação, para atender 

as escolas estaduais jurisdicionados no âmbito da 1ª Gerência Regional de Ensino, conforme 

condições e especificações estabelecidas no edital 02/2025, com habilitação os termos e legislação. 

Resolve: 

Habilitar os grupos formais: 

(1) COOPERATIVA E COMERCIO ATACADISTA DE CEREAIS E LEGUMES LTDA - 

COACE – CNPJ: 27.732.184/0001-30 a fornecer os itens: abacaxi, alface lisa, banana pacovan, 

batata doce, coentro, couve folha, jerimum leite, laranja pera, macaxeira, mamão formosa, melancia, 

melão, pimentão verde, tomate, limão, repolho, cará, polpa de acerola, polpa de caju, polpa de 

manga e polpa de goiaba.  

(2) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DO ASSENTAMENTO ZUMBI DOS 

PALMARES – COOPAZ – LTDA – CNPJ: 07.123.473/0001-25 a fornecer os itens: Ovo de granja, 

polpa de acerola, polpa de caju, polpa de manga e polpa de goiaba. 

(3) ASSOICAÇÃO DOS TRABALHODERES RURAIS RICK CHARLES 

CNPJ:02.363.627/0001- 32 a fornecer os itens: abacaxi, alface lisa, banana pacovan, batata doce, 

coentro, couve folha, jerimum leite, laranja pera, macaxeira, mamão formosa, melancia, melão, 

pimentão verde, tomate, limão, repolho, cará, manga tipo espada, ovo de granja e bolo. 

 

(4) COOPERATIVA AGROECOLOGICA MISTA DA VARZEA PARAIBANA – COMASE – 

CNPJ :04.051.810/0001-28 a fornecer os itens: abacaxi, alface lisa, banana pacovan, batata doce, 

coentro, couve folha, jerimum leite, laranja pera, macaxeira, mamão formosa, melancia, melão, 

pimentão verde, tomate, cará, manga tipo espada, bolo, polpa de acerola, polpa de caju, polpa de 

manga e polpa de goiaba. 

 

(5) COOPRAFE – COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS NA 

AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAÍBA – CNPJ: 24.637.299/0001-58 a fornecer os itens: 

abacaxi, alface lisa, banana pacovan, batata doce, coentro, couve folha, jerimum leite, macaxeira, 

mamão formosa, melancia, pimentão verde, tomate, cará, manga tipo espada, limão e bolo. 

 

(6) COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE GERAÇÃO DE ENERGIA DE 

DESENVOLVIMENTO E DA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA – COOPAF 

CNPJ:08.028.642/0001-00 a fornecer os itens: abacaxi, banana pacovan, batata doce, coentro, 

S
E

E
P

R
C

20
25

10
32

7V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 12/03/2025 - 10:28hs.
Documento Nº: 7218219.58477242-8968 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7218219.58477242-8968

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

5

https://linksiga.trf2.jus.br


 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO 

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO 
 

 

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto 

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230 

  

 

jerimum leite, macaxeira, mamão formosa, melancia, pimentão verde, melão, laranja pera, tomate, 

cará e bolo. 

 

(7) ASSOICIAÇÃO DOS AGRICULTORES DE ENGENHO VELHO – CNPJ: 02.393.859/0001-

33 a fornecer os itens: polpa de acerola, polpa de caju, polpa de manga e polpa de goiaba. 

 

(8) ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES DA CIDADE DE BAYEUX – PB CNPJ: 

19.461.762/0001-13 a fornecer os itens: abacaxi, banana pacovan, batata doce, jerimum leite, 

macaxeira, mamão formosa, melancia, pimentão verde, melão, laranja pera, tomate, cará, couve 

folha, manga tipo espada, alface lisa, limão, repolho e bolo. Inabilitado a fornecer polpa de acerola, 

polpa de caju, polpa de manga e polpa de goiaba. 

 

(9) COOPERATIVA DOS AGRICULTORES NORDESTINOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 

- CPNAF CNPJ: 13.407.964/0001-09 a fornecer os itens: abacaxi, banana pacovan, batata doce, 

coentro, jerimum leite, macaxeira, mamão formosa, melancia, pimentão verde, laranja pera, cará, 

couve folha, manga tipo espada, limão, bolo, file de tilápia, polpa de acerola, polpa de caju, polpa 

de manga e polpa de goiaba. 

 

(10) COOPERATIVA DOS AGRICULTORES NORDESTINOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR - CPNAF CNPJ: 13.407.964/0001-09 a fornecer os itens: abacaxi, banana pacovan, 

batata doce, coentro, jerimum leite, macaxeira, mamão formosa, melancia, pimentão verde, laranja 

pera, cará, couve folha, manga tipo espada, limão, bolo, file de tilápia, polpa de acerola, polpa de 

caju, polpa de manga e polpa de goiaba. 

 

(11) COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO E FOMENTO A AGRICULTURA 

FAMILIAR DA PARAIBA – CODEFAP CNPJ 49.761.111/0001-00 a fornecer os itens: mamão 

formosa, pimentão verde, bolo, file de tilápia, polpa de acerola, polpa de caju, polpa de manga e 

polpa de goiaba. 

 

(12) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO ASSENTAMENTO 

ARCANJO BELARMINO - COOAB CNPJ: 58.527.742/0001-50 a fornecer os itens: abacaxi, 

banana pacovan, batata doce, coentro, jerimum leite, macaxeira, mamão formosa, pimentão verde, 

laranja pera, couve folha, limão, alface, repolho, polpa de acerola, polpa de caju, polpa de manga e 

polpa de goiaba. 

 

(13) COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL DA AGRICULTURA FAMILIAR – AGROVALLE 

CNPJ:34.114.861/001-12 a fornecer os itens: Iogurte bovino, queijo coalho e leite pasteurizado. 

 

(14) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DA ZONA DA MATA 

NORTE DA PARAIBA – COOPENORTE CNPJ:07.805.882/0001-01 a fornecer os itens: polpa de 

acerola, polpa de caju, polpa de manga e polpa de goiaba. 

 

(15) COOPERATIVA DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA NORTE 

DA PARAIBA - AGRINORTE CNPJ: 41092.823/0001-71 a fornecer os itens: abacaxi, banana 

pacovan, batata doce, jerimum leite, macaxeira, mamão formosa, melancia, laranja pera, cará, 

S
E

E
P

R
C

20
25

10
32

7V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 12/03/2025 - 10:28hs.
Documento Nº: 7218219.58477242-8968 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7218219.58477242-8968

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

6

https://linksiga.trf2.jus.br


 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO 

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO 
 

 

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto 

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230 

  

 

macaxeira, melão, manga tipo espada, bolo, polpa de acerola, polpa de caju, polpa de manga e polpa 

de goiaba. 

  

16) COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUARIA DO ASSENTAMENTO 

TIRADENTES - COOPERAT LTDA CNPJ:04.499.351/0001-40 a fornecer os itens: abacaxi, 

banana pacovan, batata doce, jerimum leite, mamão formosa, melancia, laranja pera, cará, 

macaxeira, coentro, couve folha, repolho, acelga, pimentão verde, tomate, limão, manga tipo espada, 

bolo, polpa de acerola, polpa de caju, polpa de manga e polpa de goiaba. 

 

17) ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE DAS COMUNIDADES REMANECENTES DE 

QUILOMBOS PALMARES ABCRQ/JP CNPJ: 46.600.044/0001-00 a fornecer os itens: alface lisa, 

abacaxi, banana pacovan, batata doce, melancia, melão, cará, coentro, limão e manga tipo espada. 

 

18) COOPERATIVA NORDESTINA – CENTRAL DE COOPERATIVAS AGROPECUARIAS 

CNPJ: 43.542.415/0001-08 a fornecer os itens: frango de granja, peito de frango, carne caprina, 

Iogurte bovino, Iogurte caprino, queijo coalho e leite pasteurizado. 

 

19) COOPERATIVA DE AGRICULTORES E AQUICULTORES DA PARAIBA CNPJ: 

49.048.014/0001-74 a fornecer os itens: Alface lisa, Banana pacovan, batata doce, jerimum leite, 

macaxeira, mamão formosa, melancia, laranja pera, cará, coentro, couve folha, repolho, pimentão 

verde, tomate, limão e manga tipo espada. Inabilitado a fornecer polpa de acerola, polpa de caju, 

polpa de manga e polpa de goiaba. 

 

20) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA ZONA RURAL DE NOVA VIDA CNPJ: 

48.727.387/0001-09 a fornecer os itens: Alface lisa, Banana pacovan, batata doce, jerimum leite, 

macaxeira, mamão formosa, melancia, laranja pera, cará, coentro, couve folha, repolho, pimentão 

verde, tomate, limão e manga tipo espada e acelga. 

 

Habilitar os agricultores individuais: 

(1) GISELE MAXIMO DIAS DOS SANTOS CPF: 057.965.384-62 a fornecer os itens: Abacaxi, 

Alface lisa, Banana pacovan, batata doce, jerimum leite, macaxeira, mamão formosa, melancia, 

laranja pera, cará, coentro, couve folha, repolho, pimentão verde, tomate, limão, bolo, ovo de granja, 

peito de frango e melão. 

 

(2) RONALDO PEREIRA DA COSTA CPF: 068.921.014-02 a fornecer os itens: Abacaxi, Alface 

lisa, Banana pacovan, batata doce, jerimum leite, macaxeira, mamão formosa, melancia, laranja 

pera, cará, pimentão verde, tomate, limão, bolo, ovo de granja e melão. 

 

(3) LUCIANO LAURENTINO DE SALES CPF: 087.086.244-88 a fornecer os itens: Banana 

pacovan, batata doce, coentro e macaxeira. 

 

 

 

S
E

E
P

R
C

20
25

10
32

7V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 12/03/2025 - 10:28hs.
Documento Nº: 7218219.58477242-8968 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7218219.58477242-8968

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

7

https://linksiga.trf2.jus.br


 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE ENSINO 

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO 
 

 

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto 

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230 

  

 

(4) LUAN LAURENTINO DE SALES CPF: 708.557.874-22 a fornecer os itens: Banana pacovan, 

batata doce, coentro e macaxeira. 

 

 

 

S
E

E
P

R
C

20
25

10
32

7V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 12/03/2025 - 10:28hs.
Documento Nº: 7218219.58477242-8968 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=7218219.58477242-8968

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

8

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATA DE HABILITAÇÃO 2025

